
 

«О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Новокуйбышевск от 15.02.2012 г. №495 «Об утверждении 

Порядка сноса и восстановления зеленых насаждений на территории 
городского округа Новокуйбышевск» 

В целях приведения Порядка сноса и восстановления зеленых 
насаждений на территории городского округа Новокуйбышевск в 
соответствие с требованиями действующего законодательства, 
руководствуясь ст.29 Устава городского округа Новокуйбышевск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа Новокуйбышевск от 15.02.2012 г. №495 «Об утверждении Порядка 
сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского 
округа Новокуйбышевск» (далее Постановление): 

1.1. Часть 1.1 статьи 1 приложения № 1 Постановления изложить в 
следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 
Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Уставом городского округа 
Новокуйбышевск с целью сохранения благоприятной окружающей среды, 
повышения ответственности за сохранностью зеленых насаждений, 
предотвращения несанкционированной вырубки зеленых насаждений, 
своевременного восстановления насаждений в местах их сноса, 
повреждения или уничтожения. 

1.2. Часть 5.1 статьи 5 приложения № 1 Постановления изложить в 
следующей редакции: 

«5.1. Проведение восстановительного озеленения является 
обязательным в случаи сноса зелёных насаждений, предусмотренных 
пунктом 1 части 2.1 статьи 2 настоящего Порядка». 



2. Отделу аналитики и перспективного развития информационных 
ресурсов администрации городского округа Новокуйбышевск (Д.В. 
Юдаков) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа по экологии И.В. Вавилкину. 

 


